Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОЦГОРОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01.03.2012г. №13
пос. Соцгородок

О внесении изменений в  Долгосрочную Программу
«Мероприятия направленные на

энергоресурсосбережение в Соцгородском

сельском поселении Нижнеилимского района

на 2012-2015 гг.»
В  целях приведения в соответствие  с Долгосрочной Целевой Программой «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования «Нижнеилимский район» на 2011 – 2015 годы», Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.2009г. №1225 «О требованиях к региональным и муниципальным программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности», Порядка принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ Соцгородского сельского поселения, их формирования и реализации, Администрация Соцгородского сельского поселения Нижнеилимского района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Долгосрочную Программу «Мероприятия направленные на энергоресурсосбережение в Соцгородском сельском поселении Нижнеилимского района на 2012-2015г.г.» следующие изменения:
1.1. внести изменение в наименование Программы и читать в следующей редакции: Долгосрочная Целевая Программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Соцгородского сельского поселения Нижнеилимского района на 2012-2015г.г.»;

1.2. внести изменение в сумму финансирования Долгосрочной Целевой Программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Соцгородского сельского поселения Нижнеилимского района на 2012-2015г.г.» изложив ее в новой редакции. (Прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом официальном печатном издании «Вестник Соцгородского сельского поселения».

3.   Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Соцгородского

сельского поселения:                                                                     М.С.Романов

Исп. Герасимова Е.Н. тел.7-37-84.
Рассылка: в дело-2; Финн.упр.-1; ОЖКХТС-1.

                                                                                                               Утверждена Постановлением

                                                                                                               Администрации Соцгородского

                                                                       сельского поселения

                                                                                                                Нижнеилимского района

                                                                                                                от 01.03.2012г. №13
Долгосрочная Целевая Программа

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Соцгородского сельского поселения Нижнеилимского района на 2012-2015г.г.»
ПАСПОРТ

Долгосрочной Целевой Программы

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Соцгородского сельского поселения Нижнеилимского района на 2012-2015г.г.»

Наименование Долгосрочной Целевой Программы  –          «Энергосбережение и повышение энергетической

                                                                                                            эффективности на территории Соцгородского
 сельского поселения Нижнеилимского района на 2012-2015г.г.»

Заказчик мероприятий  -             Администрация Соцгородского сельского поселения

Программы                                                      Нижнеилимского района

Исполнитель мероприятий  -      Администрация Соцгородского сельского поселения                          Программы                                       Нижнеилимского района
Цель Программы                    -    Создание правовых, экономических и организационных

                                                       основ стимулирования энергосбережения и повышения

энергетической эффективности в Соцгородском
                                                        сельском поселении Нижнеилимского района
Задача Программы          -
Обязательное обеспечение снижения в сопоставимых

условиях объема потребления электрической энергии

в  Соцгородском сельском поселении

                                                                   Нижнеилимского  района

Сроки  Программы  -
2012 – 2015 годы

Объемы и источники финансирования  -   На весь период реализации Долгосрочной
                                                                        Целевой Программы за счет средств

                   бюджета Соцгородского сельского

                                          поселения предусматривается финансирование

                                                                         в сумме  152 660 рублей; за счет средств
          Фонда поддержки поселений
                                 Нижнеилимского муниципального района

                                                                          предусматривается финансирование в сумме

                                                                          250 000 рублей.
Ожидаемый результат реализации  - Экономия электроэнергии составит  14 366,06 квт.ч.
Долгосрочной Целевой Программы
за 4 года.

Контроль выполнения Программы  -  Контроль реализации мероприятий Программы
                                                 осуществляет заказчик мероприятий Программы

1. Основание необходимости  решения проблемы энергоресурсосбережения  программными методами

Основная цель, создание правовых, экономических и организационных основ стимулирования энергосбережения и повышения энергетической эффективности в   Соцгородском сельском поселении Нижнеилимского района и задача Долгосрочной Целевой Программы, обязательное обеспечение снижения в сопоставимых условиях объема потребления электрической энергии в  Соцгородском сельском поселении Нижнеилимского района, определены на основании главы 7. статьи 24, статьи 25 федерального закона «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акта Российской Федерации» от 23.11.2009г. №261ФЗ.

Реализация настоящей Долгосрочной Целевой Программы позволит оптимизировать расходы бюджета Соцгородского сельского поселения на оплату потребляемой электроэнергии, уменьшения аварийности и рационального использования холодной воды на скважинах, улучшения качества уличного освещения.

2.Основные мероприятия, предусмотренные Долгосрочной Целевой Программой

1) Обязательное обеспечение снижения в сопоставимых условиях объема потребляемой электроэнергии не менее 12% процентов от объема фактически потребленного в 2011 году с ежегодным снижением такого объема не менее чем на 3%:

	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	Всего экономия за 4 года

	125241,3 квт.ч.
	121484,1 квт.ч.
	117839,5квт.ч.
	114304,4
квт.ч.
	110875,22
квт.ч.
	14366,06
квт.ч.

2) Установка приборов коммерческого учета расхода холодной воды на скважинах.

3) Установка приборов коммерческого учета расхода холодной воды на водозаборе.

4)  Приобретение фронтального погрузчика-экскаватора с высоким классом энергетической эффективности.

5) Замена светильников уличного освещения РКУ на ЖКУ на всей территории п.Соцгородок.

	Наименование мероприятий
	Получаемый эффект, удельные затраты
	Сроки  выполнения
	Затраты на реализацию мероприятий, тыс.руб.
	Ответственный исполнитель
	Контроль исполнения

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	2

3
	4
	    5
	   6

	1.Организационные мероприятия

	Анализ договоров электроснабжения на предмет выявления положений договоров, препятствующих реализации мер по повышению энергетической эффективности
	Снижение оплаты за энергосресурсы
	2012
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Соцгородского сельского поселения
	Ответственные лица за исполнение Долгосрочной Программы

	2.Технические и технологические мероприятия по энергосбережению и повышению         энергетической эффективности

	Вспомогательное оборудование

	Установка приборов коммерческого учета расхода холодной воды на скважинах
	Уменьшение аварийности и рациональное использование холодной воды
	     2012

	60

	Администрация Соцгородского сельского поселения
	Ответственные лица за исполнение Долгосрочной Программы

	Установка приборов коммерческого учета расхода холодной воды на водозаборе
	Уменьшение аварийности и рациональное использование холодной воды
	2013 -2014

	30
	30

	Администрация Соцгородского сельского поселения
	Ответственные лица за исполнение Долгосрочной Программы

	Приобретение фронтального погрузчика-экскаватора с высоким классом энергетической эффективности -1 ед.
	Экономия моторного масла
	2012

	82,660

	Администрация Соцгородского сельского поселения
	Ответственные лица за исполнение Долгосрочной Программы

	Система электроснабжения

	Уличное освещение – замена светильников РКУ на ЖКУ
	Экономия электроэнергии,

улучшение качества освещения

	40
	0
	50
	50
	50
	Администрация Соцгородского сельского поселения
	Ответственные лица за исполнение Долгосрочной Программы

	Установка приборов электроучета на уличное освещение по ул.Целинная.
	Экономия электроэнергии,

улучшение качества освещения
	2011-2013
	50
	0
	20

	Администрация Соцгородского сельского поселения
	Ответственные лица за исполнение Долгосрочной Программы

	- средства на энергосберегающие мероприятия: за счет средств предприятия (населения)

	0
	0
	0
	0
	0

	- за счет средств Фонда поддержки поселений Нижнеилимского муниципального района

	40
	0
	80
	80
	50

	- за счет средств администрации Соцгородского сельского поселения

	50
	82,660
	20

	Итого:

	90
	82,660
	100
	80
	50

	Всего:
	402 660 рублей

3. Ресурсное обеспечение Долгосрочной Целевой Программы

Объем финансирования реализации Программы составляет  402 660 рублей.

4.Реализация Долгосрочной Целевой Программы и контроль за ходом выполнения предусмотренных ею мероприятий

1) Реализация Долгосрочной Целевой Программы осуществляется за счет средств бюджета Соцгородского сельского поселения и за счет средств бюджета Нижнеилимского муниципального района.

2) Контроль за реализацией мероприятий Долгосрочной Целевой Программы осуществляет заказчик мероприятий Программы – Администрация Соцгородского сельского поселения Нижнеилимского района.

5. Ожидаемые результаты реализации Программы

В результате реализации Долгосрочной Целевой Программы должны быть обеспечены  энергоресурсосбережение и энергетическая эффективность в  Соцгородском сельском поселении Нижнеилимского района.